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Grundlagen:
Geobasisdaten    Landesamt für Geologie und
Landentwicklung Baden-Württemberg, 
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Ausschnitt 3

Sonstige Maßnahmen 

Maßnahmen Wald

Entwicklung Mittelwald

Maßnahmen Gewässer

Maßnahmen gehölzarme Flächen

Buhnen zur Lenkung des Stromstrichs

Auflösung des Uferverbaus und 
Selbstentwicklung der Ufer

Wildschutzzaun temporär

Vorübergehend für die Herstellung
Landschaftspflegerischer Maßnahme
zu beanspruchende Fläche

Zugang Luftschutzstollen

Bach im Kelterhau

21
35

2131

275204166161

274204166163

275204164525

25 A

04 VCEF, A

Ausschnitt 2

M
aß

na
hm

en
pl

an
 B

la
tt 

N
r. 

1

792/3

358/1

359

360364365

/1
366/2

366/3

367

368

369

370
371

372
374

375

376

377

378

380

396/2

396/3

396/5

396/6

397/1

397/2

397/3397/4

398/1

398/2

398/3

398/4

399

400/1

400/2

400/3

401/1

401/2

402/1

402/2

403/1

403/2

404/1

404/2

407/3

407/4

407/5

408/1

408/2

408/3

409/1

409/2

409/3

409/4409/5

410

411

412
413/1

413/2

414

415/1

415/2

416/5

421/3

421/4

421/6

422/4422/5423/1423/2 423/5

424/7

424/8

424/9

425/3

430

431

432/1

04 VCEF, A

41752041604085

1165
1164

1162

1160

1156
1292

1155

2415

1290

2415

7290

2417

2419

2420

2422 2423

2424

2425

2426

2428

2429

2430

2431

2432
2433

2434

2421

27 A

Schutzgebiete

Nach § 33 NatSchG oder § 30 BNatSchG
geschützte Biotope mit Nummer

Wasserschutzgebietszone I, II, und III

Bodenschutzwald nach § 30 LWaldG 

WSG

B

1

Nach § 30a LWaldG 
geschützte Biotope mit Nummer6710

Maßnahmen gehölzarme Flächen

Auflösung des Uferverbaus und
Selbstentwicklung der Ufer

Zeitliche Entwicklung von Hochstaudenfluren, 
Auwaldentwicklung durch Sukzession

Sonstige Informationen

Nach § 30a LWaldG
geschützte Biotope mit Nummer

Tunnel

Sonstige Informationen

Hochwasserrisikogebiet (Anschlaglinie)
HQ extrem

Überschwemmungsgebiet
HQ100

Mittelfristige Entwicklung zusätzlicher Fledermausquartiere 
und Niststätten für Höhlenbrüter in Verbindung mit der 
Entwicklung von lichtem eichendominiertem Mittelwald als 
dauerhaftes Jagd- und Quartiergebiet für Waldfledermäuse

Reaktivierung eines Bunkers als Winterquartier 
für Fledermäuse

Umwandlung dichter Laubwaldbestände im Bereich des 
Kelterhaubaches in lichte Mittelwaldbestände

Naturnahe Umgestaltung des Neckars im 
Gewann Lauswiesen

Maßnahmen Blatt 3

04VCEF, A

23AFCS

25A

27A

RE
-V

or
en

tw
ur

f 2
01

9,
 g

en
eh

m
igt

 2
02

0,
 G

es
eh

en
ve

rm
er

k 2
02

1

Ausschnitt 1 Ausschnitt 4


	Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 1 [Maßnahmenplan Blatt 1]
	4/Layoutebene-Maßnahmenplan Ausschnitt 2
	2/Layoutebene-Maßnahmenplan Ausschnitt 3
	1/Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 1
	3/Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 1
	1/Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 2
	1/Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 3
	7/Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 1
	3/Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 2
	3/Layoutebene-Maßnahmenplan Blatt 3
	Ansichtsbereich-1


